
D.D.G.n. 2979 /S5 del 11.09.2025

Repubblica italiana

 REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 
Servizio 5 – Sostegno alle attività sportive 

IL DIRIGENTE GENERALE 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 16 maggio 1978, n. 8 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI gli  artt.  13  e  14  della  suddetta  legge  relativi  alla  disciplina  concernente  la  richiesta  e 

l’erogazione dei contributi destinati al potenziamento delle attività sportive isolane, ed alla 
conseguente predisposizione del Piano di riparto;

VISTA la legge regionale 13 del 19 luglio 2019 ed in particolare il comma 2 dell'art. 8;
VISTO il  D.L.  n.43  del  27  febbraio  2017  relativo  alla  costituzione  del  Comitato  Italiano 

Paralimpico (CIP); 
VISTA la L.R. n. 1 del 09.01.2025 di stabilità regionale 2025/2027;
VISTA la L.R. n. 2 del 09.01.2025 concernente l’approvazione del bilancio di previsione della  

Regione Siciliana per il triennio 2025/2027; 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 2 del 16.01.2025 di approvazione del documento 

tecnico di accompagnamento, del bilancio finanziario gestionale e del piano degli indicatori,  
triennio 2025/2027; 

VISTI  gli  artt.  26 e  27 del  decreto legislativo 14 marzo 2013,  n.  33,  concernente l'obbligo di 
pubblicazione  sulla  rete  Internet  dei  provvedimenti  di  impegno  di  spesa  di  importo 
superiore a mille euro nel corso dell'anno solare; 

VISTO l'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, che, sostituendo il comma 5 
dell'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, prevede l'obbligo di pubblicazione 
per esteso nel sito Internet della Regione Siciliana di tutti i decreti dirigenziali, a pena di 
nullità  dell'atto,  entro il  termine perentorio di  sette  giorni  dalla data di  emissione degli 
stessi; 

VISTO il D.P.Reg.n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 parte I del 1.6.2022, con il  
quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.r.  n.  19/2008 
“Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, 
comma 1, della legge regionale 7 maggio 20215 n. 9”; 

VISTO il D.P.Reg.  n.3472 del 09.08.2023 con il quale è stato conferito all'Arch. Maria Concetta 
Antinoro l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale del turismo dello sport 
e dello spettacolo;

VISTO il DA n. 30/Gab del 02/07/2025 con il quale è stata approvata, fino alla data del 31 ottobre 
2025, la proroga del contratto individuale di lavoro del Dirigente Generale Dott.ssa Maria 
Concetta Antinoro;

VISTO il DDG. n.602 del 14.3.2025 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo ha conferito l’incarico ad interim di dirigente del 
Servizio 5“Sostegno alle attività sportive” a far data dal 13.03.2025 e per la durata di 3 mesi 
al Dott. Giuseppe Librizzi; 

  VISTO il DDG n. 1741 del 9.6.2025 approvativo del contratto relativo al suddetto incarico e il 
successivo  D.D.G.  n.  1896  del  13.06.2026,  approvativo  dell’Addendum  al  contratto 
individuale approvato con il D.D.G n. 1741 del 09/06/2025, stipulato in data 12/06/2025 tra 
il  Dirigente  Generale  pro  tempore  del  Dipartimento  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello 



Spettacolo,  Arch.  Maria  Concetta  Antinoro e  il  Dott.  Giuseppe Librizzi,  che proroga la 
scadenza del predetto incarico ad interim di ulteriori mesi 3 (tre) ; 

VISTA la dotazione finanziaria del bilancio della Regione siciliana per l’anno 2025 del capitolo 
473745 che ammonta a € 1.100,000,00; 

VISTA  la  nota  prot.n.24639 del  04.07.2025 con la  quale  il  Presidente  del  Comitato Regionale 
Paralimpico Sicilia ha chiesto che per l’anno in corso, di apportare delle modifiche alla 
disciplina e alle spese ammissibili, in quanto il CIP ha ottenuto il riconoscimento di Ente 
Pubblico per lo Sport; 

VISTA la  nota  prot.27149  del  25.07.2025  con  la  quale  il  Presidente  del  Comitato  Regionale 
Paralimpico Sicilia ha chiesto di ripristinare il Comma A) dell’art.5 e di assegnare il 10% 
dello  stanziamento  a  sostegno  dell’attività  del  Comitato  Regionale  Sicilia  del  CIP per 
iniziative e progetti innovativi a sostegno dell’inclusione sociale;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione della Disciplina e degli allegati, parte 
integrante del presente decreto, per la richiesta e l’erogazione dei contributi per la stagione 
sportiva  2024/2025  destinati  alle  società  sportive  affiliate  agli  Organismi  Sportivi 
riconosciuti  dal   Comitato  Italiano Paralimpico (CIP)  per  le  attività  agonistiche  e  non 
agonistiche ; 

DECRETA 

ARTICOLO 1 
Per  le  motivazioni  in  premessa  specificate  è  approvata  la  disciplina  e  i  relativi  allegati,  parte  
integrante del presente decreto,  per la richiesta e l’erogazione dei contributi, destinati alle società 
sportive affiliate agli Organismi Sportivi riconosciuti dal  Comitato Italiano Paralimpico (CIP) per 
le attività agonistiche e non agonistiche ai sensi della legge regionale n. 13 del 19 luglio 2019 ed in 
particolare il  comma 2 dell'art.  8, relativamente all'intero stanziamento del capitolo 473745, del 
bilancio della Regione siciliana, esercizio finanziario 2025 pari a € 1.100.000,00 ;

 Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti  sul  sito  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  inserimento  sulla  rete 
Internet, ai sensi degli artt.26, c.2 e 27 del d.lgs n. 33/2013., sarà pubblicato per esteso, ai sensi 
della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, art. 68 e successive modifiche e integrazioni nel sito 
Internet della Regione Siciliana e per estratto alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana . 

Palermo, 11.09.2025

 Il Dirigente Generale
         Maria Concetta  Antinoro

 Il Dirigente del Servizio ad interim
        Dott. Giuseppe Librizzi


		2025-09-11T14:33:59+0200
	GIUSEPPE LIBRIZZI


		2025-09-11T15:45:23+0200
	MARIA CONCETTA ANTINORO




